
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Meppel houdende regels omtrent kwijtschelding gemeentelijke belasting

(Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke belastingen)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meppel;

 

gelet op de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en artikel 255 van de Gemeentewet

besluit vast te stellen:

Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke belastingen

Artikel 1 Uitgesloten van kwijtschelding
Bij de invordering van de volgende belastingen wordt geen kwijtschelding verleend;

• Reinigingsrechten

• Binnenhavengelden

• Leges

• Marktgelden

• Parkeerbelasting

• Precariobelasting

• Lijkbezorgingsrechten

• Bedrijven Investeringszone

• Onroerende zaakbelasting eigenaar niet woning

• Onroerende zaakbelasting gebruiker niet woning

Artikel 2 Kosten van bestaan
1) De kosten van bestaan worden gesteld op 100% van de normuitkering als bedoeld in artikel 16

van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990.

2) In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan voor pensioengerechtigden gesteld

op 100% van de uitkering ingevolge de Algemene Ouderdomswet. Een en ander met inachtneming

van het bepaalde in artikel 1a van de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschaps-

belastingen.

Artikel 3 Natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent
Voor gemeentelijke privé-belastingaanslagen voor ondernemers geldt het kwijtscheldingsbeleid voor

particulieren. Kwijtschelding voor (daarvoor in aanmerking komende) gemeentelijke zakelijke aanslagen

voor ondernemers vindt alleen plaats bij een saneringsakkoord tussen de schuldenaar en alle schuld-

eisers tot gedeeltelijke betaling van de schuld tegen finale kwijting.

Artikel 4 Kosten kinderopvang
Met betrekking tot een verzoek om kwijtschelding worden tevens de netto kosten van kinderopvang in

aanmerking genomen. Een en ander met inachtneming van het bepaalde in artikel 28, lid 3, van de

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990.

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel
1) Het Besluit kwijtschelding gemeentelijke belastingen, vastgesteld op 21 maart 2013, wordt inge-

trokken met ingang van de in het tweede lid genoemde dag van inwerkingtreding.

2) Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2020.

3) Dit besluit wordt aangehaald als ‘Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke belastingen’.

Aldus vastgesteld in vergadering van Burgemeester en Wethouders d.d. 19 maart 2020,

Burgemeester en wethouders voornoemd,

De secretaris,

de burgemeester,
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